C.nr.703/12

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ, si gjykaté civile e shkallés sé& paré
me gjyqtarin Enes Mehmeti dhe bashképunétores profesionale Mirlinda Bytyqi Rexhepi,
né ceshtjen juridike-kontestimore, sipas padisé sé pudilcs;it- nga Shtimja, i
pérfagésuar nga av.

nga Ferizaj kunder te padituréve

dhe me adresé (& panjohur té cilél 1 pérlag&son
pérfagésuesi 1 pérkohshém pér vértetim pronésie né seancén e shqyrtimit
kryesor mbajtur me date 07.06.2016, né prezencén e paditésit dhe pérfagesuesit te
paditesit si dhe -si pérfagésuesi i pérkohshém i 1€ paditurve merr keté:

AKTGIYKIM

APROVOHET né térési si e bazuar, kérkesépadia e pudilesil—_ nga
Shtime,

VERTETOHET, se paditési - gshté pronar 1 paluajtshméring-
ngastrés kadastrale nr. 00093-2 né vendin e quajtur “torino” , né& sipérfaqe prej 5180
meter katror dhe nk.nr. 00093-3 né vq.”’Torino’” né sip.1071 meter katror , té¢ shénuar né
CDPP-UL.72809093-0268 ZK- Shtime dhe ng.kad.00093-1 né vendin e quajtur
“Torine™ né sip.prej 8311 meter katror té shénuara né CDPP-UL.72809093-00267 ZK-
Shtime , né bazé t&€ mbajtjes me mirebesim me mbi 20 vite.

DETYROHEN, t& paditurit (P O - o
qé pudil(’ésil_l'ia lejojné regjistrimin e késaj t& drejte né regjistrat kadastrale,
té paluajtshmérive, prané Drejtorisé sé Gjeodezise, Kadastrit dhe Pronésisé né Shtime, né
t& kundértén ky aktgjykim, do t'i shérben paditésit si autorizim pér regjistrimin e késaj té
drejte né€ zyrén e paluajtshmérie né komunén ¢ Shtime.

OBLIGOHET, paditési g€ té paguaj taksén gjyqésore pér aktgjykim né shumé
prej 50 €, si dhe shpenzimet e procedures pér pérfaqesuesin e pérkohshem av
sipas tarifave t&€ OAK-sé.

Arsyetimi

Paditési me padi dhe zgjerimin e padisé dhe né€ parashtrimet né seancat e
mbajtura, pérmes t& autorizuarit t& tij, ka deklaruar se nga 1 padituri 1 pare ka bleré
paluajtshmériné dhe até ngastrén kadastrale nr. 00093-02 né vendin e quajttur “torino™ ,
né sipérfage prej 5180 meter katror dhe nk.nr. 00093-3 né vq.”” Torino™” né sip.1071
meter katror , t& shénuar né CDPP-UL.72809093-0268 ZK- Shtime, ndérsa nga 1 padituri
i dyté ka bleré ng.kad.00093-1 né vendin e quajtur “"Torine’” né& sip.prej 8311 meter
katror t& shénuara né CDPP-UL.72809093-00267 ZK-Shtime dhe shton se megense nga
mendimi i ekspertit t& gjeodezisé rezulton se ka pasur ndryshim t& pronaréve t&€ njérés
prej parcellave kontestues edhe até parcellés nr.93-1 ZK Shtime e cila mbi bazén e
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procedures trashégimore ¢éshté bartur né emer 1€ — dhc— 8

dy trashégimtar t& t& paditurve -dhc- edhe me qéllimin qé kjo procedure
kontestimore t& drejtohet né drejtim & ndryshimeve gé jané béré né mbititullarét e
dhe

pronés b&jmé zgjerimin e padisé edhe ndaj

Té paditurit pérmes pérfagésuesit 1€ perkohshém (i n¢ seancén ¢
shqyrtimit kryesor ka deklaruar se nuk e konteston kérkesépading e paditésit, se nga
kam kurrfar dyshimi, se jané t& denja

provat qé jan& nxjerrr né besueshmériné e tyre nuk
pér tiu besuar dhe fakti se ka ndyshuar pronari juridik i parcelés numér 93/1 Yk Shtime
nuk ndryshon gjendjen e fakteve dhe provave té geshtjes.

deklaron se paditésin ¢ ka vélla dhe ka gené prezent me

Déshmitari
pagesa e gmimit €shté béré ne dy pjesé

rastin e lidhjes sé marreveshjes s€ shitblerjes dhe
dhe até njé pjesé né dinaré dhe pjesa tjeter né né franga.Sipas marreveshjes totali i gmimit
ka qene 63,000 franga zviceriane dhe ne momentin kur ia kane dhene -5()0.()(}()
dinaré té athershem ka gené prezent dhe pronén né fjal ¢ kan€ punuar nga viti 1987 pa

asnjé pengese nga asnjé person.

te gjeodezise ka bere identifikimin e paracelave
aktike te tyure dje ngfa vednimi iekspertit te
ave edhe identike me ate kadastrale.

Gjykata me ndihmen ne ekspertit
object kontest, konstatimin e gjendjes 1
gieodezise ka rezultuar ka se gjendja faktike e prov

plotésuar kushtet ligjore sipas nenit 28.4 t&
e lendés ka vleresuar se egzistojne prova
e kérkesépadisé dhe se faktet mbi té cilat
cilat provohen pretendimet faktike t€
i ato provojné pohimet ¢

Gjykata, pasi vértetol se jané
[LTHMPJ, dhe duke u mbeshtetur ne shkresat
t& mjaftueshme nga té cilat rezulton themelésia
bazohet themelésia e saj si dhe provat me t€
paditésit nuk jané né kundérthénie né mes tyre, pérkundraz
paléve ndérgjygjése si & qgena, andaj gjykata i aprovoi pretendimet ¢ paditesit per
bazueshmerine e kerkesepadise se tij.

uaj taksen gjygesore per aktgjykim

Gjykata ka obliguar paditésin qe 1€ pag
pérfaqesuesin ¢ pérkohshem ne

sipas UA.nr.2008/2 & KGJK-sé ndersa shpenzimet pér
haze té nenit 81.2 lidhur me nenin 453 té LPK-sé

GIYKATA THEMELORE NE FERIZAJ
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pranimit & t& njejtit né Gjykatén ¢ Qarkuf*n& Prishting pérmes késaj
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